[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.02.2024                                                                                                     № 172/24
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 06.04.2016 № 293/16 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Асиновского городского поселения, их формирования и реализации»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 06.04.2016 № 293/16 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Асиновского городского поселения, их формирования и реализации» (далее - Постановление, Порядок) следующие изменения:
1) Пункт 3 Постановления признать утратившим силу.
2) Абзац 2, 3 пункта 5 Порядка исключить.
3) В абзаце 2 пункта 12 Порядка слова «и Главы Администрации Асиновского городского поселения» исключить.
4) В пункте 13 Порядка слова «РФ» заменить словами «Российской Федерации».
5) В абзаце 11 пункта 16 Порядка слова «официальных сайтах администрации Асиновского городского поселения и ответственного исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
6) В пункте 21 Порядка слова «определенных программой Социально-экономического развития Асиновского городского поселения на 2016-2018 годы, и расходных обязательств МО «Асиновское городское поселение»,» исключить.
7) В пункте 24 Порядка цифру «15» заменить на «16».
8) В пункте 25 Порядка слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» исключить.
9) Абзац 1 пункта 27 Порядка дополнить словами «в срок не более трех дней со дня поступления проекта муниципальной программы на согласование».
10) В пункте 29 Порядка слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» исключить.
11) Пункт 31 Порядка после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
12) Пункт 33 Порядка после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
13)  В разделе 6 Порядка пункты «33, 34, 35» считать пунктами «35, 36, 37».
14) Подпункт 1  пункта 10 Приложения № 1 к Порядку после слов «с Указом Президента Российской Федерации» дополнить словами «от 28.04.2008».
15) Подпункт 3 пункта 10 Приложения № 1 к Порядку исключить.
16) Абзац 8 пункта 11 Приложения № 1 к Порядку  после слов «Указа Президента Российской Федерации» дополнить словами «от 28.04.2008».
17) Пункт 14 Приложения № 1 к Порядку после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «и планом периоде».
2.	Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения			                       А.Г. Костенков